
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce

 

Autor/ka: Jana Tauchmanová

Název práce: Naučné stezky ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2015

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická

Rozsah: 104 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 43 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 4 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Práce je koncipována v teoreticko-empiricko-praktické rovině. Autorka při zpracování na základě teoretických

východisek provedla průzkum, který byl ve vazbě na praktickou část práce.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní



Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretick část je zpracována na odpovídající úrovni, trochu postrádám prosazení vlastního názoru např. při

kritickém hodnocení zdrojů. Velmi kladně hodnotím teoretické ukotvení pojmu naučná stezka včetně aktuální

zmínky o geocachingu.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,

apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší

hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Praktická část je netradičně uvozena myšlenkovou mapu, která je precizně provedena.Kladně hodnotím

navržené pracovní listy, které jsou vhodným doplňkem výuky.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Předkládaná práce prokazuje kompetentnost autorky. Práce působí jenotně a lze ji využít v praxi. Vzhledem k

tomu, že předkládaná práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce, navrhuji ji k obhajobě.

Další náměty k obhajobě:

Jaký zaujímáte postoj k výsledkům dotazníkového šetření?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 09. 07. 2015  


